ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  10.11.2014  № 2513/03

О государственной аккредитации

образовательной деятельности

государственного образовательного учреждения

среднего профессионального образования

Прокопьевского горнотехнического техникума им. В.П. Романова

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О

государственной аккредитации образовательной деятельности», на

основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы

приказываю:

1. Признать государственное образовательное учреждение

среднего профессионального образования Прокопьевский

горнотехнический техникум им. В.П. Романова прошедшим

государственную аккредитацию.

2. Установить государственному образовательному учреждению

среднего профессионального образования Прокопьевскому

горнотехническому техникуму им. В.П. Романова перечень

аккредитованных основных профессиональных образовательных

2

программ среднего профессионального образования (программ

подготовки специалистов среднего звена)

- по специальности 034702 Документационное обеспечение

управления и архивоведение, относящейся к укрупнѐнной группе

профессий, специальностей и направлений подготовки 46.00.00 История

и археология;

- по специальностям 080110 Банковское дело, 080114 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям), относящимся к укрупнѐнной группе

профессий, специальностей и направлений подготовки 38.00.00

Экономика и управление;

- по специальностям 130403 Маркшейдерское дело, 130404

Открытые горные работы, 130405 Подземная разработка месторождений

полезных ископаемых, относящимся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 21.00.00 Прикладная геология,

горное дело, нефтегазовое дело и геодезия;

- по специальности 140448 Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям), относящейся к укрупнѐнной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 13.00.00 Электро-и

теплоэнергетика;

- по специальности 190631 Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта, относящейся к укрупнѐнной группе

профессий, специальностей и направлений подготовки 23.00.00 Техника и

технологии наземного транспорта;

- по специальности 230115 Программирование в компьютерных

системах, относящейся к укрупнѐнной группе профессий, специальностей

и направлений подготовки 09.00.00 Информатика и вычислительная

техника.

3

3. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии

42А03 № 0000004, регистрационный № 2736 от 10.11.2014 сроком

действия до 10.11.2020, приложение № 1 серии 42А03 № 0000004.

4. Внести в реестр аккредитованных образовательных

учреждений (организаций) сведения о государственной аккредитации

образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну

Владимировну.

Начальник

О.Б.Лысых